

GONIEC KRAKOWSKI

GENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm) po 36 groszy. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 8.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok IV.

Nr. 180.

Kraków, środa 5 sierpnia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincję dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Pływające wyspy benzynowe — bajeczka sprzymierzonych.

Admirał Doenitz o roli niemieckich łodzi podwodnych w bitwie na Atlantyku

Kraków, 4 sierpnia. Głównodowodzący niemieckich łodzi podwodnych, admirał Doenitz, w jednym z wywiadów dał odpowiedź na różne pytania, dotyczące się bitwy na Atlantyku i metod prowadzenia wojny morskiej przez sprzymierzonych.

Jeżeli chodzi o środki, jakie zastosowali sprzymierzeni w zwalczaniu ataków niemieckich łodzi podwodnych — admirał oświadczył, że przeciwnicy nie wymyślili właściwie nic nowego. Podobnie jak w sprawach politycznych tak i w kwestiach militarnych pozostają oni zawsze w tyle, nie można też zauważyć u nich jakichś rewolucyjnych posunięć.

Zastosowany przez sprzymierzonych system konwojów, znany z czasów wojny światowej, okazał się w obliczu nowoczesnego prowadzenia wojny przez Niemców przestarzałym i niewystarczającym.

Admirał wskazał przytem na to, że sprzymierzeni porównują niemieckie łodzie podwodne do wilków, które rzucają się na swą zdobycz, w tym wypadku na konwoje i niszczą je. To porównanie jest zupełnie słuszne. Niemiecka marynarka dysponuje dostateczną ilością takich „wilków”, to zaś, czego dokonali niemieckie łodzie podwodne, przeszło wszelkie oczekiwania. Łodzie podwodne sięgają na wodach sprzymierzonych taką siłą i lek, że nieprzyjaciel w obliczu niebezpieczeństwa traci pewność siebie.

Niemieckie łodzie podwodne są tak zbudowane, że jest wykorzystana cała przestrzeń dla siły bojowej tej broni.

Wybitne ulepszenia techniczne umożliwiły zwiększenie zakresu działania, siły bojowej i pewności tej broni.

Przechodząc do omówienia zagadnienia punktów oparcia dla niemieckich łodzi podwodnych, admirał oświadczył, że jest rzeczą najwniejszą i dowodzić, że niemieckie łodzie podwodne mają tajne bazy na terenach neutralnych. Także w dziedzinie bajek należy przemieścić twierdzenie, że Niemcy rozporządzają pływającymi wyspami benzynowymi, tj. wyspami, na których znajdują się zmagazynowane olbrzymie zapasy benzyny.

Wszystkie te dowodzenia sprzymierzonych należą do dziedziny fantazji i nie zgadzają się z prawdą.

Niemieckie łodzie podwodne są bowiem tak znakomicie skonstruowane, że mogą ze sobą zabierać znaczne zapasy benzyny i nafty, które umożliwiają im przeprowadzać jazdy aż do amerykańskiego wybrzeża i zpowrotem.

Walka niemieckich łodzi podwodnych na wodach amerykańskich nie ma nic wspólnego z czarodziejstwem —

podkreślił admirał w wywiadzie. Sposób walki łodzi podwodnych jest rzeczą bardzo prostą. Cały cud polega na tym, że niemieckie łodzie podwodne są o wiele lepsze, niż środki obrony sprzymierzonych, którzy nie są zdolnymi do myślenia według nowych kategorii prowadzenia wojny.

Admirał Doenitz podkreślił też rolę broni powietrznej w bitwie na Atlantyku.

Nowoczesna broń powietrzna w walce na morzu wyciska swe decydujące piętno i także w tej dziedzinie Niemcy okazali się przodującymi.

Zwalczanie łodzi podwodnych przez lotnictwo sprzymierzonych okazało się niewystarczającym do tego stopnia, że można powiedzieć, że samolotowi nigdy nie uda się zupełnie wyeliminować łodzi podwodnej, tak jak np. wronie nie uda się pokonać kreta we wszystkich wypadkach. Nikt nie może pokonać drugiego aż do zupełnego zniszczenia.

Wspólna kombinowana walka samolotów i łodzi podwodnych okazuje się jednak nadzwyczaj pomyślną, jak to wykazała bitwa na Atlantyku.

Niemcy tę kombinowaną walkę wypróbowali i mogą pochwalić się wielkimi sukcesami. To, czego nie zauważył łódź podwodna, z powodu małej widoczności, to staje się widoczne dla samolotu. Łódź podwodna, może być też kierowana z samolotu, a lotnik może komendantowi łodzi podwodnej

zapodać dokładne położenie nieprzyjaciela. Jeżeli chodzi o strategiczny cel niemieckich łodzi podwodnych — to admirał Doenitz oświadczył, że cel ten leży wyłącznie w niepokojeniu i przerywaniu anglosaksońskich połączeń morskich. Niemieckie łodzie są jednak w możności zmienić każdorazowo taktykę, a wybierać taką, jaka okaże się

najkorzystniejszą. W związku z tem można liczyć się też ze zmianą taktyki w bitwie na Atlantyku.

W końcu admirał Doenitz oświadczył, że przyjdzie dzień, w którym sprzymierzeni odczują tak wielki brak tonażu okrętowego, że nie będą już zdolnymi do przedsięwzięcia czegokolwiek.

Sowiecka sieć komunikacyjna nie może sprostać zadaniom.

Genewa, 4 sierpnia. Dla utrzymania siły bojowej armii sowieckiej sieć transportowa posiada bardzo wielkie znaczenie. Po utraceniu przez rząd centralny Białorusi, Ukrainy i zagłębia donieckiego wraz z najbliższymi okęgami gospodarczymi, oraz po utracie Woroneża, Rostowa i Woroszyłowgradu, sieć transportowa pozbawiona swych najistotniejszych arteryj dla komunikacji towarowej z Moskwą i dowozu dla armii, nie może już sprostać stawianym jej przez wojnę wymaganiom.

Londyńskie „Financial News” zwracają uwagę na to, iż w wypadku, gdyby Niem-

com udało się drogą operacyj lotniczych skutecznie unieruchomić ruch na Woldze, to tem samem dotkliwie dotknęliby siłę bojową armii sowieckich. Lecz nie tylko nadmierne obciążenie sowieckiej sieci komunikacyjnej, lecz również zmniejszające się podstawy wyżywienia sprawiają władzom moskiewskim bardzo wielkie troski, gdyż najbardziej urodzajne obszary rolnicze znalazły się w rękach niemieckich, tak iż sytuacja wyżywienia z tygodnia na tydzień staje się bardziej napiętą, dowodem czego są dokonane w ostatnim czasie racje prowiantowe armii sowieckich.

Dalszy marsz w kierunku górnego biegu Kubania.

Berlin, 4 sierpnia. W związku z ostatnimi walkami w rejonie Kubania i Donu dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych co następuje:

Wojska niemieckiej armii lądowej i SS w pośpiechu za bolszewikami przekroczyły linię kolejową Salzk-Tichorezk i posuwają się w dalszym ciągu w kierunku górnego biegu Kubania. Na wschód od Donu wśród walki wojska niemieckie przeszły przez miasto Baszanta nad rzeką Jegorlyk. Bezplanowy opór sowieckich straży tylnych, starających się przedewszystkiem bronić przepraw przez rzeki, bezwzględnie łamano, odrzucając bolszewików dalej w tył. Szereg grup sowieckich, które prześcignięte przez wojska niemieckie, zostały odcięte i okrążone, prowadzi poza czołowe mi oddziałami niemieckimi beznadziejną walkę.

Prócz wojsk słowackich również Rumuni odnieśli w ciągu walk wczorajszych szereg sukcesów, wraz z oddziałami niemieckimi odrzucili oni bolszewików pomiędzy Domem i Salem. Silna kolumna bolszewicka, która nadchodziła z północy, zamierzała przełamać się na południe od Salu, została z powrotem odrzucona na północ.

Lotnictwo swoje ataki skierowało na ruch i komunikację bolszewicką zarówno na drogach, jak i kolejach. Wielka ilość dział, umieszczonych w pośpiechu na domniemyjących punktach terenowych, celem wzmożenia prowizorycznych stanowisk polowych, zniszczono bombami. Na drogach tego obszaru, poprzecinanego licznymi rzekami, niemieckie samoloty bojowe zniszczyły około 100 pojazdów. Skutkiem nieustannych nalotów powietrznych na najważniejsze obiekty na linii kolejowej w Tichoresku do Armawjr powstały w zabudowaniach dworcowych oraz w mieście

Armawjr olbrzymie pożary. Szereg pociągów transportowych, zablokowanych na uszkodzonym torze, stanęło w płomieniach skutkiem bombardowania samolotów niemieckich.

W wielkim łuku Donu spełzły na niczem kontrataki piechoty bolszewickiej i czołgów, dokonane w dniu 2 sierpnia w wyżynnym terenie na północny zachód od Kalača. Oddziały sowieckie, które przytem straciły 85 pancernych wozów bojowych, bezskutecznie usiłowały na tym obszarze powstrzymać napór wojsk niemieckich i sprzymierzonych w kierunku na wschód, rzucając do akcji liczne wyczerpane oddziały.

Silne zespoły lotnictwa nurkowego i bojowego kontynuowały swoje ataki z niezmniejszoną zaciętością na rezerwy bolszewickie, sprawdzone ze wschodu. Również mosty nad Donem, poprzez które bolszewicy usiłowali sprowadzać coraz nowe posiłki, narażone były na gwałtowne naloty powietrzne. Celnymi pociskami zniszczono dwa mosty pontonowe i dwa stałe mosty szosowe. Podczas dalszych ataków powietrznych zniszczono 25 ciężkich czołgów bolszewickich, oraz zmuszono do milczenia wielką ilość baterij.

W północnej części wielkiego łuku Donu oddziały włoskie podczas lokalnego ataku zajęły dwie zawzięcie bronione miejscowości. Próby pewnej bojowej grupy bolszewików, zamierzających się przedostać na zachodni brzeg Donu, spełzły na niczem, podobnie jak lokalne ataki bolszewików, dokonane w rejonie na północ od Semljańska.

W toku gwałtownych walk powietrznych nad różnymi odcinkami bojowymi w południowej części frontu wschodniego myśliwcy niemieccy zestrzelili 26 samolotów bolszewickich.

Incydent angielsko-francuski na morzu Śródziemnym.

Vichy, 4 sierpnia. Jeden z torpedowców francuskich oraz grupa samolotów marynarki zdołała uniemożliwić na morzu Śródziemnym zajęcie parowca francuskiego przez brytyjską łódź podwodną.

W komunikacie, wydanym przez francuski sekretariat stanu dla marynarki, powiedziano, iż parowiec „Mitidja”, będący w drodze z Oranu do Marsylii wraz z ładunkiem zboża, wina i grochu i który nie posiadał na pokładzie żadnej kontrabandy

wojennej, został wieczorem 26 lipca zatrzymany i skonfiskowany przez brytyjską łódź podwodną. Pewien torpedowiec francuski, patrolujący w pobliżu, natychmiast po przywołaniu grupy samolotów marynarki zaingerował i zdołał uwolnić skonfiskowany statek. Następnie parowiec francuski — jak w dalszym ciągu podaje komunikat — w czwartek wieczorem bez żadnych dalszych przeszkód przyplłynął do portu w Marsylii.

Uderzenie na Kubań.

(tp) Kraków, 4 sierpnia.

Ostatnie komunikaty naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych donoszą, że po przekroczeniu Donu jedna z pancernych armij prowadzi uderzenie w kierunku dorzecza rzeki Kubania. Ten obszar obejmuje północno-zachodnią część Kaukazu, graniczącą od zachodu z morzem Czarnem i Azowskim, podczas gdy północno-wschodnią część Kaukazu, to niezbyt żyzne spowodu skąpych opadów, okolicie zamieszkałe przez ludy kalmuckie.

W pochodzie na Kubań przebyto już dwa pierwsze etapy do zdobyciu Rostowa. Na szerokości 250 kilometrów przekroczone dolny bieg Donu i zdobyto szturmowo miasto Batajsk, podczas gdy dalej na wschód trzeba się było uporać z oporem tylnych straży bolszewickich w dolinach rzek Mancyz i Sal. Główny szlak prowadził dalej z Batajska wprost na południe, wzdłuż linii kolejowej i już przed kilku dniami zdobyto odległą o 60 kilometrów od Batajska stację Kuczewska.

Niemiejsze postępy wykonały maszerujące w głąb Kaukazu dywizje, przecinając znaczny odcinek linii kolejowej Krasnodar — Stalingrad, i obsadzając w szczególności stacje Proletarskaja i Salzk. Wprawdzie biuletyny nie wymieniają od trzech dni nowych miejscowości, jednak musiano już pokonać poważną część dystansu 180 km., dzielącą miasto Kuczewska od stolicy okręgu Kubańskiego, Krasnodaru.

Rzeka Kubań mierzy 810 kilometrów długości, a więc nieco mniej od Dniestru, z czego łatwo wywnioskować, że dorzecze jej zajmuje znaczną część Kaukazu. Kubań wpływa na olbrzymiej wysokości ponad 4000 m. nad poziomem morza ze zboczy najwyższej góry Europy Elbrus (5629) i oddalając się nieco na północ od samego pasma górskiego, skręca później w lewo ku zachodowi, otrzymując w swym środowisku biegu mnóstwo dopływów, tak, że począwszy od Krasnodaru jest już rzeka spławna.

Bolszewicy przemianowali dawny Jekaterynodar na Krasnodar, który liczy obecnie nieco ponad 200 tysięcy mieszkańców. Nazwę Krasnodar nosi również cały okręg wchodzący jako „kraj” w skład rosyjskiej federacyjnej republiki socjalistyczno-sowieckiej (RSFS). Kraj ten posiada obszar 90.000 km. kwadr., to znaczy jest większy, niż Belgia i Holandia razem wzięte. Zamieszkuje tam jednak tylko 3,5 miliona mieszkańców, tak, że przeciętnie wypada po 40 osób na kilometr kwadratowy. Bardzo poważne znaczenie ma zagłębie naftowe Maikop, położone dalej na wschód w pobliżu Krasnodaru, połączone linią kolejową z portem Tuapse nad morzem Czarnym, a także — rzecz oczywista — z głównym szlakiem komunikacyjnym Baku—Rostów.

Kubań wpada do morza Czarnego, przepływając półwysp Taman, tak, że ujście rzeki znajduje się bardzo blisko (50 km.) od Kerczu. W okresie odwilży i jesiennych deszczów, Kubań stale wylewa, tworzy bagna i moczary, ciągnące się aż do morza Azowskiego. Bolszewicy chociaż uprzemysłowali ten okręg i zbudowali kilka lokalnych linii kolejowych, nie upatrali się jednak dotychczas z tą kapryśną rzeką.

Pomyślny przebieg ofensywy na Kubań stanowi jeden z dalszych etapów rozpoczętej przed kilku tygodniami ofensywy niemieckiej na wschodnim froncie. Kierunek tego uderzenia zmierza zupełnie wyraźnie ku całkowitemu opanowaniu północno-zachodniej części Kaukazu i obsadzenia reszty morza Azowskiego. Należy przytem wziąć też pod uwagę, iż w rękach wojsk niemieckich znajduje się cały półwysp Krymski, co posiada doniosłe znaczenie w całokształcie obecnych operacji na terenie Kaukazu.

ZSRR oficjalnie domaga się utworzenia drugiego frontu.

Genewa, 4 sierpnia. Nowojorska służba informacyjna podaje, iż rząd Z. S. R. R. zwrócił się do rządów Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanji z oficjalnym żądaniem natychmiastowego utworzenia drugiego frontu.

Apel „Prawdy” do armii sowieckiej.

Ankara, 4 sierpnia. „Prawda” wzywa armię, by ta nie cofała się ani o metr bez stawienia najbardziej zaciętego oporu. Dziennik ostrzega przed mniemaniem, iż dlatego, że Związek Sowiecki jest wielkim i bardzo bogatym krajem, odwrót kontynuować można bez granic. Tego rodzaju iluzja jest z gruntu fałszywa. Kraju trzeba bronić do ostatniej kropli krwi, gdyż każdy utracony skrawek ziemi osłabia siłę i potencjał sowiecki.

Niemiecka armja pancerna zbliża się do górnego biegu Kubania.

Z głównej wawery Führera, 4 sierpnia. Naczelną komenda niemieckich sil zbrojnych komunikuje w dniu 3 sierpnia:

Na wschodzie armja pancerna, prowadząca operacje pociągowe zbliża się do górnego biegu rzeki Kuban. Nieskoordynowany lokalny opór bolszewików złamano. Zagarnięto znaczną zdobycz wojenną, głównie w postaci dział. Na północny zachód od tego rejonu odrzucono tylny straż bolszewicki z odcinka Jaja ku południowi. Również i tutaj pochód wojsk niemieckich trwa. Pomiędzy rzekami Sal i Donem wojska niemieckie i rumuńskie odpędzają bolszewików w kierunku wschodnim. W walkach tych ingerowały silne zespoły samolotów bojowych i burzących. Na pozafrontowe sowieckie linie komunikacyjne na obszarze kubańskim, zwłaszcza za linją kolejową Bak—Rostów dokonano gwałtownych ataków.

W wielkim tuku Donu odparto ponowne kontrataki sowieckie, niszcząc znowu 85 czołgów. Eskadry samolotów nurkowych i bojowych, oraz oddziały artylerji przeciwlotniczej lotnictwa niemieckiego brały także i w tych walkach uwieczniony sukcesami udział. W czasie nocnych ataków na żeglugę po Wołdze zatopiono dwa cysternowce i sześć okrętów towarowych, zaś 9 dalszych okrętów towarowych uszkodzono.

Na północ od Rżewa, na froncie Wołchowa i przed Leningradem załamały się prowadzone w dalszym ciągu ataki silnych oddziałów bolszewickich, dokonywane przez bolszewików najwzdłużniej w celu odciążenia silnie zachwianego południowego frontu.

Na terenie Laponji niemiecka piechota oraz strzelcy górscy, skutecznie wspierani przez lotników nurkowych, zajęli silnie rozbudowane wzgórze obsadzone przez znac-

ne oddziały bolszewickie. W przebiegu zwycięskich walk w terenie leśnym zniszczono wielką ilość bolszewickich pozycji bojowych. Na froncie Murmanla strzelcy górscy, w toku skutecznych przedsięwzięć oddziałów wypadowych zniszczyli kilka bolszewickich stanowisk bojowych.

Lotnictwo sowieckie straciło w dniu wczorajszym 114 samolotów. Zaginęło pięć samolotów niemieckich.

Na Malcie niemieckie i włoskie samoloty bojowe celnie bombardowały lotnisko Halfar. We wschodniej części morza Śródziemnego łódź podwodna zatopiła jeden żagłowiec transportowy.

Na wschodnim wybrzeżu Anglii i na terenie Anglii środkowej lotnictwo niemieckie dokonało w dniu wczorajszym i w ciągu ubiegłej nocy ataków na ważne objekty wojenne w kilku miejscowościach.

W czasie od 23 lipca do 2 sierpnia lotnictwo brytyjskie straciło 248 samolotów, z tego 84 maszyn nad morzem Śródziemnym i północną Afryką. W tym samym okresie czasu w walce przeciwko Wielkiej Brytanji zginęło 78 samolotów niemieckich.

Jakie zioła lecznicze i przemysł. należy zbierać w sierpniu.

Kraków, 4 sierpnia. Między maj, czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień są najbardziej obfitujące w zioła lecznicze. Wszystkie, którzy zamierzają zająć się zbieraniem ziół leczniczo-przemysłowych, winni przedewszystkiem dokładnie poznać rośliny, podlegające zbiorom danej okolicy i w danym okresie czasu. Niecznych ziół nie należy wogóle zbierać. W wypadkach wątpliwych co do gatunku należy zwrócić się do osób znających botanicę. Dobrze jest posługiwać się przewodnikami i kluczami do oznaczania roślin.

Obecnie, w m. sierpniu, zbiera się następujące zioła lecznicze i przemysłowe:

- Właściwości i zastosowania: orzecha włoskiego, porzeczek czarnej, malin, ożyn, poziomki, podbiała i kwarwnika; jagody: borowiny i jaszczurki; masłona: gorczyca biała; szyszki: chmielowe; ziele: macierzanki, rdestu ptasiego, świetlika lekarskiego i lebidki psolistej;
- drugorzędne: kłob kosaćca pachnącego i tataraku, korzeń mydliczki, perzu, grzebienia lekarskiego, kwiat: malwy czarnej, jasnoy białej, nagietka, dzianwy; liście: babki szerokiej i wąskolistnej, bieluni, luka czarnej, naparstnicy purpurowej, fiolka pachnącej, masłona, mięty kardianowej i pieprzowej, komosy meksykańskiej, rojownik melisy i pokrzywy; nasiona: kopru włoskiego, pietruszki, kolendry, gorczyca czarnej; zarodniki wadlika, ziela bylicy pospolitej, nawłoci pospolitej i polonicznaka. Trujące: główki makowe, liście pokrzywy.

Zbior następujących roślin rosnących w stanie dzikim został zabroniony z powodu wymierania gatunku: mlecz wiosenny, sasanika wiosenna, datewajkosia, rosieczka okrągło-listna, zubrówka wonna, paprotka słodka i barwnik pospolity. Należy jeszcze nadmienić, że liście czernicy, zw. borowiczki, zbiera się w tym roku wolno dopiero we wrześniu.

Ograniczenia w przywozie środków leczniczych.

Kraków, 4 sierpnia. Ze względu na zdrowotność bliższą tylko na pozwolenie rządu Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Spraw Wewnętrznych, Wydział Spraw Zdrowotnych) wolno do obszaru Gen. Gub. przywozić: 1) trucizny (także markotylnki) wszelkiego rodzaju; 2) lecznicze surowce pochodzenia roślinnego, chemikalja farmaceutyczne chemicznie czyste, preparaty i sporządzenia służące do usunięcia, usmierzania, zapobiegania chorobom ludzi i zwierząt, jak również środki do tajemnym składzie, zwłaszcza do leczenia ludzi, lub zwierząt, bez uwidocznienia na etykietce ich natury lub składu, według części składowych i stosunków ilościowego.

Zakazy przywozu nie mają zastosowania, o ile chodzi o ilości, które podróżni wiozą ze sobą do własnego użytku lub celem wykonania zawodu podczas podróży, lub które im się do celu uprzednio wysyła lub dostają.

Wyścig o nagrodę Generalnego Gubernatora w Lublinie.

Lublin, 4 sierpnia. W niedzielę rozegrano na torze lubelskim najważniejszą gonitwę sezonu, a mianowicie wyścig o nagrodę Generalnego Gubernatora dr Franka w kwocie 40.000 zł. dla trzyletnich ogierów i klaczy.

Wyścig ten należał do bardzo interesujących, a decyzja zapadła dopiero na ostatnich metrach. Zwyciężył koń „Grenadier“ ze stallu Vettera pod dżokejem Jagodzińskim. 2) „Saldo“ Budnego, 3) „Indygenat“ Woźniakowski. Dekoracji zwycięskiego konia błękitną wstęgą dokonał Gubernator okręgu lubelskiego p. Zörner, który wręczył także nagrody honorowe właścicielowi p. Vetterowi z Jabłonny, trenerowi Ziemiańskiemu i dżokejowi Jagodzińskiemu. Na trybunach zebrało się ponad 12.000 widzów.

Eksplatacja rumowisk w Warszawie.

Warszawa, 4 sierpnia. Prace rozbiórkowe murów przeznaczonych do usunięcia, zagrażających bezpieczeństwu przechodniom, posuwają się szybko naprzód. Roboty te dają zatrudnienie dużej liczbie murarzy specjalizujących się w dziale rozbiórkowym, a jednocześnie dostarczają materiału do remontów i napraw w postaci znacznej ilości całych cegieł oraz tłuczonych miękla ceglanego.

W ciągu ubiegłego roku prowadzono roboty rozbiórkowe równocześnie na 50 posesjach, przeważnie w śródmieściu, przy czym do końca sezonu zlikwidowano 43 rumowiska. Ogółem rozebrano 16.110 m sześciomurowu i usunięto 14.780 m sześć. W rezultacie otrzymano do dalszego użytkowania przy budowie i naprawach budowlanych około pół miliona cegieł.

Japończycy posuwają się szybko naprzód

Tokio, 4 sierpnia. Na terenie Siehsialing oraz Fengling wojska japońskie zdobyły szturmem w dniu 30 lipca dwie miejscowości Pehchiehchen i Sinlusan oddalone o około 270 km na południe od Chaenhwo w prowincji Czekiang.

W toku operacji w kierunku południowym wojska japońskie posuwają się szybko naprzód, dotarły do wyżyny położonej o 20 km na południe od Pehchiehchen.

Wojska japońskie, według doniesienia agencji Domei z frontu prowincji Czekiang, zajęły miasto Ksinkuwan. Zniszczono przytem 500—600 żołnierzy 33-ciej dywizji Czungkingu.

Według doniesień z Czungkingu lotnictwo japońskie rozwinęło w ciągu ostatnich dni zakrojone na wielką skalę działalność,

obejmując Fukien, Czekiang i prowincje Hunan. Doniesienie to stwierdza, że w dniu 31 lipca bombowce japońskie dokonały ataku na Czangmen, stanowiący punkt strategiczny nad północnym brzegiem rzeki Min w prowincji Fukien i rzuciły tam bomby na objekty wojskowe.

W ciągu 1 sierpnia te same samoloty dokonały ponownego ataku na Czangmen. Tego samego dnia inna formacja samolotów japońskich zaatakowała Lungczuan w południowej części prowincji Czekiang. W nocy na 2 sierpnia bombowce japońskie bombardowały objekty wojskowe w Lungling, w mieście posiadającym ważne znaczenie nad rzeką Siang na południu prowincji Hunan.

Warunki pracy i płacy dla robotników wyjeżdżających do Rzeszy.

Kraków, 4 sierpnia. Celem zorientowania pracowników zamierzających starać się o zatrudnienie w Rzeszy, podajemy warunki, dotyczące zgłoszeń, przejazdu, pobytu, wyżywienia i zarobków.

Fachowy robotnik, mający ukończone 28 lat, otrzymuje 67 do 94 fenigów za godzinę pracy, pomocnik zaś robotniczy otrzymuje od 59 do 70 fenigów za godzinę.

Niefachowcy otrzymują: w wieku od 16 do 20 za godzinę 38 fen. od 20 do 23 lat 55 fen. za godzinę, ponad 23 lata 62 fen. za godzinę. W pewnym czasie zarobki mogą być podwyższone.

Specjalnie interesująca jest kwestja przekazywania zarobków do Gen. Gub. dla tych, którzy mają rodziny w Gen. Gub. Przekazywanie zarobków z Rzeszy do Gen. Gub. jest dozwolone raz w miesiącu i potrzebny jest do tego czek płatniczy na pocztowe konto czeskie 888 urzędu pocztowego w Warszawie, z zaznaczeniem określenia „Konto specjalne oszczędności zarobkowe”, a pozątem „Zaświadczenie na przekazanie oszczędności zarobkowych” do Gen. Gub. Obydwie formularze otrzymuje robotnik u swego pracodawcy.

Jeżeli zatrudniony w Rzeszy pracownik powraca do Gen. Gub. wówczas ma prawo przyprowadzić również swoje oszczędności zarobkowe. W każdym wypadku musi on te oszczędności zamienić na złote, a może tego dokonać w Banku Drezdeńskim, Banku Wschodnim w Poznaniu, w Banku Krajowym w Wiedniu, przed-

stawiając bankowi zaświadczenie, że chodzi tu o pieniądze zarobione w Rzeszy. Zaświadczenie to musi być podpisane przez pracodawcę.

Jak wynika z powyższego są czynione wszelkie starania, aby robotnik pochodzący z Gen. Gub. miał zapewnione w Rzeszy nie tylko dobre zarobki, wyżywienie, pomieszczenie, ale również dba się o to, aby mógł pomagać rodzinie.

Znaczący należy, że do Rzeszy mogą wyjechać tylko robotnicy zdrowi. Poza tem każdy z wyjeżdżających winien mieć z sobą wystarczającą ilość bielizny, odzieży i obuwia.

Decydujący się na wyjazd mogą zaraz po odjeździe Biura Informacyjnego, podpisać umowę o pracę z zastępcą firmy. Zastępca ten daje równocześnie robotnikowi informacje, kiedy nastąpi wyjazd do wybranego miejsca pracy.

Podróż odbywa się zbiorowo z innymi towarzyszami pracy, przy czym w czasie podróży, dla zapewnienia utrzymania, jest przydzielana specjalna opieka. Przed wyjazdem każdy robotnik musi przejść ze względów zdrowotnych badania, aby nie rozszerzał w nowych miejscach bakterji chorób zakaźnych.

Znaczący należy, że poza dobrymi warunkami pracy, wyjeżdżający do Rzeszy mają możliwość zapoznać się z wieloma nowymi rzeczami i zobaczenia urządzeń produkcyjnych fabryk, w których nabierają wiele interesujących i potrzebnych im z punktu widzenia pracy wiadomości.

KRONIKA

SIERPIEŃ
4
Wtorek
Dziś: Dominika
Jutro: NMP. Śnieżnej
Dziś obowiązuje zaclonienie od g. 21.24 do 4.42

Rozporządzenie celne dla Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 4 sierpnia. Z dnem 17 sierpnia 1942 r. wchodzi w życie rozporządzenie celne dla Gen. Gub. W myśl tego rozporządzenia Generalne Gubernatorstwo posiada własne zwierzchnictwo celne, rozciągające się na cały obszar Generalnego Gubernatorstwa, które stanowi jednolity obszar celny, przy czym granica celna Generalnego Gubernatorstwa pokrywa się z granicą Gen. Gub.

Zarządzenie clami, podatkami konsumpcyjnymi i monopoliami leży w kompetencji zarządu celnego Generalnego Gubernatorstwa. Naczelnicy zarząd celny sprawuje rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Finansów).

Rządowi Generalnego Gubernatorstwa (Głównemu Wydziałowi Finansów) podporządkowane są główne urzędy celne, jako miejscowe władze celne. Przyłączone są one do urzędów Gubernatorów Okręgowych. Urzędy celne są placówkami pomocniczymi Głównych Urzędów celnych. Służbę nadzorczą wykonują główne urzędy celne.

Rządowi Generalnego Gubernatorstwa (Głównemu Wydziałowi Finansów) podporządkowane są, celem wykonania służby śledczo-celnej, placówki śledczo-celne. Są one przyłączone do Urzędów Okręgowych ich siedziby służbowej. Stosownie do rozporządzenia z dnia 7 wrze-

sia 1941 r. (Dz. Rozp. Gen. Gub. str. 573)) cło przywzowowe pobiera się według stawek celnych i norm taryfy celnej przywzowowej Gen. Gub., co również dotyczy cła wywzowowego.

Tegoroczne zbiory a podstawa wyżywienia Gen. Gub.

Kraków, 4 sierpnia. Nadchodzi okres żniw. Czas, w którym rolnik zbierze plon swej całorocznej pracy. Długa i stosunkowo ciężka zima przyniosła pewne szkody w ozieminach, lecz z wyrównaniem pospieszyły pogodne dni wiosny i lata.

Ogólnie biorąc, żniwa na całym obszarze Generalnego Gubernatorstwa zapowiadają się zadawalająco. Jest to rzeczą bardzo ważną. Wyżywienie bowiem 17 milionów ludności Gen. Gub. stanowi jedno z najważniejszych zadań gospodarczych. Władze, wykorzystując doświadczenia lat ubiegłych poczyniły odpowiednie kroki, zmierzające do pomyslnego rozwiązania tego problemu, lecz przedewszystkiem potrzebna jest tu współpraca rolników-producentów i ich poparcie.

Najważniejszym będzie odpowiednie ujęcie plodów rolnych i ich zmagazynowanie. Rozbudowano w tym celu sieć placówek t. zw. „punktów zbiorczych”, a już zawczasu we wszystkich okręgach przystąpiono do budowy magazynów i śpiichlerzy. Nie można w nich jednak ulokować całości zbiorów, a czas nagli. Zbliża się bowiem zima, utrudniająca komunikację, a chcąc wcześniej zwolnić stojący w pewnej mierze do dyspozycji tabor kolejowy dla do starczenia węgla dla Gen. Gub., wyznaczono termin na 30 listopada b. r.

Wykorzystanie pomniejszych nadających się do zmagazynowania w nich plodów rolnych, rozciągnięto w bieżącym roku na

wszelkie nadające się do tego pomieszczenia publiczne, jak szkoły i t. p. Takie podejście, do tej obecnie najważniejszej kwestji, podjętowane zostało czasami wojny, powagą chwili i walkością zagadnienia. Bo czyż nie lepiej jest wykorzystać wszelkie pomieszczenia w celu przechowania środków żywności i zapewnić te same wyżywienie na okres 12 miesięcy, aniżeli na przedwzrostku opłacać to męką przymierających głodem ludzi?!

Pomyślano też o należytem wynagrodzeniu za dostarczone plody. W odróżnieniu od szesnastorocznego stawek premjowych, w roku bieżącym znacznie je powiększono. — Umożliwiono przytem producentom zakup towarów w szerszym zakresie i w większym wyborze. Należy zaznaczyć, że stawki premjowe otrzymuje każdy rolnik-producent, dostawiający kontyngent prócz urzędowo wyznaczonego wynagrodzenia. Premje wyznaczono w tekstyljach, cukrze, wódce, nafię, papierosach, mydle, świecach, sprzętach domowego użytku (pralki, wyroby gliniane, porcelana, butle termosowe), skórze i t. p. Towary te nie będą można bezpośrednio nabywać przy oddaniu kontyngentu, lecz otrzymywać się będzie odpowiednie kwity premjowe, na które z kolei każdy dostawca kontyngentu otrzymuje towar w spółdzielniach powiatowych. Szczegóły systemu premjowego zostaną podane w najbliższym czasie w prasie.

Twierdza nad Kanalem.

Paryż, 4 sierpnia. Pewien młody inżynier francuski, pracujący od roku na północnym wybrzeżu Francji, wyraził swój podziw o niemieckich urządzeniach fortyfikacyjnych nad Kanalem i Atlantykiem.

Betonowe wały tych fortów, jak pomiędzy innymi oświadczył ów inżynier, opierać się mogą wszelkim bombom nawet najmniejszego kalibru. Zna on dokładnie umocnienia linii Maginota, lecz to, co zbudowali Niemcy nad Kanalem i Atlantykiem, przyćmiwa wszystko dotychczasowe. Historia budowy fortyfikacyjnych nie zna podobnych gigantycznych umocnień.

Nowe transporty wojsk włoskich na front wschodni.

Rzym, 4 sierpnia. Dalsze transporty wojsk włoskich znajdują się, jak podaje „Giornale d'Italia”, w drodze na front wschodni, przejeżdżając przez teren Rzeszy niemieckiej.

Wyczyn lotnictwa francuskiego.

Vichy, 4 sierpnia. Po raz pierwszy od ataku brytyjskiego na Madagaskar stworzono bezpośrednie połączenie pomiędzy krajem macierzystym a odległymi kolonjami Madagaskarem i Dżibuti.

Na lotnisku w Vichy wylądował samolot, który w ciągu 15 dni odbył lot z Francji do Madagaskaru i z powrotem.

Londyńskie domy towarowe skazane za olbrzymie oszustwa.

Lizbona, 4 sierpnia. Dopiero niedawno doniesiono o zakrojonych na wielką skalę operacjach spekulantów żydowskich na nielegalnym rynku w Anglii, a już znowu nadeszła tu informacja, podana przez dziennik „Evening Standard”, donosząca, iż trzy koncerny domów towarowych w Londynie zostały skazane na grzywny w wysokości 207.201 funtów szterlingów, tj. około trzy miliony złotych, w związku z wykryciem olbrzymich oszustw i przekroczeń przepisów regulujących ceny i normy sprzedaży.

Poza neutralnymi nazwami trzech towarzystw „Heundsdtich Warehouse Company”, „Burstius LTD” i „Brown and Co.” kryją się nazwiska następujących dyrektorów: Philips Halpers, Izidor Bornstajn, Barnet Berman, Nathaniel Bursztyn i Abraham Bursztyn. Znamiennem jest, że sędzia, według jego własnych słów, powinien właściwie zastosować najwyższy wymiar kary w wysokości kilku milionów funtów.

Zakaz wydawania nafty w Stanach Zjednoczonych.

Barcelona, 4 sierpnia. Jak donosi EFE z Waszyngtonu, rząd Stanów Zjednoczonych zarządził, iż począwszy od dnia 3-go sierpnia na obszarze Ameryki północnej nie wolno wydawać nafty.

Chociaż w oświadczeniu rządowym powzięto, iż zarządzenie to będzie tylko do dnia 15 grudnia celem stworzenia niezbędnych rezerw dla potrzeb opałów w miastach, położonych we wschodnich stanach na czas zbliżającej się zimy, to jednak w oficjalnych kołach panuje pod tym względem pesymizm i istnieje obawa, iż zwłaszcza wielkie miasta jak Nowy Jork na zimę pozostaną bez jakiegokolwiek opału.

Również w Ameryce Południowej brak paliwa stale wzrasta jak wynik wojny Roosevelta. W Monte-Video kongres południowo-amerykańskich instytutów naftowych odbył przygotowawcze posiedzenie w obecności przedstawicieli Argentyny, Boliwji, Brazylii, Chile, Peru i Urugwaju. Kongres zajmuje się sytuacją wytworzoną skutkiem braku paliwa w licznych krajach południowo-amerykańskich, spowodowanego wobec zupełnego zastoju w przywozie węgla angielskiego oraz znacznego zmniejszenia się ilości statków cystern.

Jak komunikuje generalny sekretariat międzynarodowej Izby prawa, premyer Słowacji, prof. dt. Turka, objął godność prezidenta krajowego przedstawicielstwa Słowacji w międzynarodowej Izbie prawa.

Francuska artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła samolot brytyjski, który przelatywał nad Casablanca.

Zielone wozy tramwajowe na liniach 5 i 6.

Kraków, 4 sierpnia. Zielone wozy tramwajowe, które kursowały na linii nr. 8 między Bronowicami i Rakowicami, przeznaczone dla pasażerów niemieckich, nie kursują już obecnie na tej linii, lecz na zarządzenie dyrekcji Towarzystwa Tramwajów Miejskich zostały użyte na liniach nr. 5 i 6.

Koncert orkiestry kameralnej w Starym Teatrze.

Kraków, 4 sierpnia. Zapowiedziano koncert popularnej orkiestry kameralnej, który odbędzie się w piątek 7 sierpnia br. w Starym Teatrze, wzbudziła wielkie zainteresowanie, a to należy do względu na nazwiska wykonawców, ale w pierwszym rzędzie na interesujący program, obejmujący najpiękniejsze i najpopularniejsze duety i arje z oper Rossiniego, Mozarta, Pucciniego, Smetany i Stanisława Moniuszki.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 4 sierpnia. W ostatnich dniach zmarli: Rajtarów Antonina Dymkowska, lat 44, b. urzędniczka koleją; a Kołodziejczyk Marja Filek, lat 69, wdowa po urzędniku kolejowym; Andrzej Bukowski, lat 88, obywatel m. Krakowa; Stefan Zabicki, lat 56; Rudolf Folk, lat 29, urzędnik prywatny; Antonina Kąkolowicz, lat 48; a Szeniawa Orazewskich Zofia Trzaska Dutkiewiczowa, lat 71, wdowa po radcy Izby Obrachunkowej; z Lisowskich Marja Sulima Świeżewska, lat 86, wdowa po poczmistrzu; Marja Biłkowska, lat 70, emerytowana urzędniczka poczty; z Józefowicz Zofia Simonowa, lat 55 wdowa po inżynierze; Marjan Kunicki, lat 36; z Klasów Teresa Wereszczynska, lat 70, obywatelka m. Krakowa; Jadwiga Łodzińska, lat 29, żona przemysłowca.

Zwalczanie plagi szcurów w Krakowie

Kraków, 4 sierpnia. Jak zakomunikowano z urzędowej strony, w tym miesiącu rozpoczyna się akcja zwalczania szcurów. W całym zasięgu miasta Krakowa szkodliwe te gryzonie mają być wytępione. Zarząd miasta postara się o to, aby środki, konieczne do zwalczania szcurów, zostały postawione do dyspozycji w odpowiedniej ilości ludności, a przedewszystkiem właścicielom i administratorom domów.

W starych dzielnicach Krakowa szcurek stawał się od lat wielką plagą. Już przed wojną słyszano się wiele skarg ze strony właścicieli domów, kupców i właścicieli magazynów na znaczne rozmiary szkód, wyrządzanych przez te złośliwe gryzonie. Obecnie zarząd miasta w Krakowie zamierza energicznie przystąpić do dzieła i usunąć plagę szcurów w możliwie krótkim czasie. Konieczną do tego jest przedewszystkiem pomoc wszystkich kół ludności, które muszą tę akcję popierać i wspomagać pod każdym względem, jeśli ma ona doprowadzić do upragnionego sukcesu.

Zwalczanie szcurów, zwłaszcza w starych dzielnicach Krakowa, jest koniecznością gospodarczą i higieniczną. Nie może ono ograniczać się do krótkiego okresu czasu, ale powinno być prowadzone bieżąco w ciągu całego roku.

Aruba i Curacao.

(St) Kraków, 4 sierpnia. Niemieckie łodzie podwodne operują bez przerwy na morzu Karaibskim. Ostrzelanie rafinerji naftowej na wyspach Curacao i Aruba i zaopiekanie wielkiej liczby okrętów-cystern zagraża poważnie brytyjskim dostawom nafty. Do końca wojny światowej zwracano mało uwagi na holenderskie wyspy Curacao i Aruba, leżące u północnego cypla Ameryki południowej.

Luźność Aruby i Curacao stanowią po większej części potomków niewolników murzyńskich. Oficjalnym językiem jest holenderski, ale na Curacao mówi się przeważnie naczecem „papiamentu”, będącym językiem hiszpańskim, prze-

domach, które stanowią idealne kryjówki dla szcurów.

Należy również baczyć, aby piwnice zostały odpowiednio oczyszczone. Cóż bowiem pomoże akcja, przeprowadzona przy pomocy rozsypanej trucizny, gdy po niej podwórza i piwnice starych domów pozostaną w brudnym stanie i nikt nie będzie się troszczył o gruntowne oczyszczenie? Z tego powodu czystość jest jednym z pierwszych warunków przy zwalczaniu szcurów.

Wyliczone, że szkody, które w jednym roku szcurek wyrządza w jednym mieście, dochodzą do kilku milionów złotych. Są to kwoty, które mogą być zaoszczędzone i użyte na dobro publiczne, jeśli przeprowadzi się skuteczne zwalczanie tych szkodników. Poza tym szcurek w najwyższym stopniu zagraża zdrowiu publicznemu, które i bez tego jest poszkodowane skutkiem wojny. Przez zaniedbanie i obgryzanie środków żywności, przeznaczonych dla ludzi, jak ziemniaki, jarzyny, owoce itd., stają się one przenosiłkami niebezpiecznych chorób i epidemii, jak np. tyfusu, cholery, gruźlicy, trichinozy, zarazy pyska i rącio, czerwonki, zarazy świńskiej i parchoy.

Jeśli ktoś siebie i ogół społeczeństwa chce ustrzec przed szkodami i przed chorobami — ten musi wnieść swój udział do zwalczania plagi szcurów. Magistrat będzie służył radą i pomocą w każdym wypadku.

by, które nie posiadają własnych źródeł naftowych. Wenezuela jest zmuszona przerabiać swą ropę na tych wyspach, ponieważ zatoka Wenezueli, Maracaibo, jest zbyt płytka, by pomieścić wielkie parowce.

Serja zgonów wśród bokserów belgijskich.

(St) Wśród bokserów belgijskich zanotowano w ubiegłym tygodniu niezwykłą serję nagłych zgonów. Pierwszy zmarł bokser-amator Maegh wakatet elosu, jaki otrzymał na początku walki i po którym przyszedł narazić do siebie, ponieważ jeszcze walczył w kilku rundach. W trzy dni później bokser zawodowy Pyoka otrzymał knock out, kilku lekarzy, którzy natychmiast przybyli na ring, nie zdołali przywrócić go do przytomności i bokser zmarł wkrótce po przeniesieniu go do garderoby. Ostatni wypadek śmierci zdarzył się w czasie wielkich zawodów bokserów w Londynie. Ofiarą padł George Biron, stonowiący wielką nadzieję belgijskiego sportu bokserskiego. Przeciwnikiem Birona był Francuz Tassard. Młody bokser belgijski wykazywał znaczącą przewagę i uchodził już za zwycięzcę. Nagle, w siódmej rundzie, Biron poczył zadawać bezcelowe ciosy w powietrze. Później upadł na ziemię, chociaż jego przeciwnik wcale go nie uderzył. Biron wstał wprawdzie, ale wkrótce upadł ponownie. Natychmiast przewieziono go do szpitala, gdzie w pół godziny później zmarł, nie odzyskawszy przytomności. Z wielkim napięciem oczekuje się na wynik sekcji, która powinna wyjaśnić przyczynę tragicznego wypadku.

W kilku wierszach.

Rząd francuski zaprotestował w Anglii przeciwko atakom brytyjskim na francuskich rybaków koło wybrzeża bretońskiego. Rząd egipski oficjalnie zawiadomił poela amerykańskiego w Kairze, Kierka, że Egipt jest zdecydowany prowadzić w dalszym ciągu swą politykę państwa nie prowadzącą wojny. Celem ustalenia położenia i wydobycia zastolonej niedawno tureckiej łodzi podwodnej „Atley”, przybyli do Turcji włoscy nurkowie. Według doniesień z republiki San Salvador, zmarł tamtejszy minister spraw zagranic, Miguel Arango. Zmarły piastował swój urząd od roku 1932. Jak wynika z rozporządzenia, zamieszczonemu w greckim dzienniku rządowym, zamieszkałe w gospodarstwie powołane do życia stacja doświadczalna w okolicy Aspropyros. Odpowiedni grunt do dyspozycji postawili kasy rolnicze w Atyce i Beocji. Szczerzą się coraz bardziej plaga lwów w francuskiej Afryce zachodniej obecnie systematycznie będące zwalczana. W ciągu ostatnich dni upolowano 27 lwów w promieniu 60 km na południe od Coe. PDRZUCONE DZIECKO NA STACJI. Onegdaj w godzinach rannych nieznana kobieta pozostawiła w poczekalni dworca kolejowego w Kielcach dziecko płci męskiej, które zostało umieszczone w szpitalniku dziecięcym w Kielcach.

Kupno

Tokarnik 1000/250 mm, precyzyjna, nowozytana, kompletna kupie. Zgl.: Goniec Kr., Kraków, „Nr. 5983k”. Kupię futro męskie pierworzędne, czarne wysokiego. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 949”. Ubrań męskich, kostiumów, płaszczy, wszelkiej garderoby poszukujemy. Przyjmujemy komis. Sprzedaż szybka. — Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12. 361. Zegarki, biżuteria, brylanty — kupno — sprzedaż solidnie, polecia: Chwikowski, zegarmistrz-jubiler, Kraków, Florjańska 8. 363. Kilimów, dywanów perskich, żywieckich, fotoaparatów, kryształowego poszukiujemy. Gwarantujemy szybkiej sprzedaży. Ewentualnie zabierzemy — Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12. 370. Kupuję znaczki pocztowe, zbiory. Baryczkowa, skład papieru, filatelistyka, Kraków, Krakowska 38. Kilimów, ubrań, bielizny do netychmiastowej sprzedaży poszukujemy Komis, Kraków, pl. Dominikański 4. Poszukujemy wszelkiej garderoby, futer, lisów, patefonów, płyt, dywanów, kilimów, maszyna „Singer”, maszyn pisarskich, fotoaparatu, kryształów, waliz: „Centrocokmis”, Kraków, Grodzka 9. 677.

Spodnie, ubrania i marynarki kupuje, sprzedaje Sklep kupno-sprzedaw. Kraków, Starowiślna 90.

Obrazy znanych malarzy kupuje. Plac najwyższe ceny. J. Brachel, Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8.

Obraz sprzedasz najkorzystniej: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9.

Arkie — Listy zastawne — Pożyczki — kupie. Dobrocki, Warszawa, Alberta 12-9. 5815k

Obrazy, zegarki markowe, nawet gępięte, kupuje. — Partycyowska, Kraków-Łagiewniki, ul. Ułamów 377

Bębny po karbidzie kupujemy każdą ilość. Zgl. pod „453” „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Filatolistom uzupełnia, kupcom ko. mity wysła, kupuje wszystko: „Mundus”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 37. 9517

Kupuję pała, płaszczo męskie, damskie, marynarki, spodnie, obuwie, zegarki, rowery, płyty, patefony — plac najwyższe ceny: Kraków, Krakowska 36, sklep. 9548

Wypisankiego, Bozmańskiej, Al. Świdwiecka Tadeusza, Brodowskiego, go. Szremontowskiego, Kotzińska o. Przybyły kupie tylko prywatnie, Go. Krak., Kraków, „Nr. 9592k”

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie i marynarki, płaszczo, suknie, kostiumy i t. p. kupuje za gotówkę: skup i sprzedaż używanej odzie. ży. Kraków, Plac Dominikański 1.

Wszelką garderobę, bieliznę używaną kupuje: Dietla 19, mieszkanie 17, prawa oficyna. 190

Kupię wszelką używaną garderobę. Kraków, Wolnica 8, prawna. 316

Beziki różne cale i połamane kupie każdą ilość loco Kraków — Pracownia bedmarska, Kraków, Krakowska 46. 318

Olówek czysto lub siedmiokolorowy, automatyczny, kupie. Zgl. pod „464” do „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 6056k

Jadliny nowoczesne, kilka mały, duży, dywan żywiecki kupie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9718k”

Brylanty, biżuteria, zegarki swajcarskie — kupno-sprzedaw, Zygmun Gajewski, Kraków, Starowiślna 26 — zegarmistrz. 950

Kupuję używaną garderobę: Kraków, Braska 10, m. 7, oficyna.

Harmonie guzikowa, zwykła, używana, kupie natychmiast. Zgl.: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1101”.

Mebie używane kupuje gotówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Matrymonialne

Kawaler, lat 28, wartościowy, inteligentny, z braku znajomości po zna matrymonialnie zgrabna, miła, niezależna mieszkanka Krakowa. Zgłoszenia: Majewski, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 519

Separowana, lat 32, blondyna, miłej powierzchowności, posiadająca 30 tys. w nieruchomości, pozna pana do lat 40, wartościowego, na stałej posadzie, w celu matrymonialnym. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 552k”.

Który subtelny pan wróci wartościowej radości życia — cel matrymonialny. Oferty: Majewski, Kraków, Wszystkich Świętych 8.

Lokale do wynajęcia

Noclegi niekrepujące: Kraków, Wielopole 13/4 i p., front. 617

Noclegi — śródmieście: Kraków, Asnyka 5, Kowalska. 618

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 619

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5. 619

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. 619

Noclegi: Kraków, Szweska 7/7. 619

Noclegi: Kraków, Florjańska 8/8. 619

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 18, oficyna. 580

Noclegi niekrepujące: — Kraków, Długa 26/3. 580

Pokój tylko dla przyjezdnych: — Kraków, Starowiślna 12. 572

Noclegi, osobne wejście: Kraków, Gzregorzecka 14, m. 9. 574

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 9/10, przecznica Grodzkiej. 575

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, Jagiellońska 7a/23, I p. 577

Noclegi — Kraków, Gołębia 169. 577

Noclegi przyjezdnych: Kraków, Wielopole 24, m. 4, II. piętro. 577

Pokój tylko dla przejezdnych obok dworca: Kraków, Kurmix 8/7. 622

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 622

Noclegi: Kraków, Lubiec 19/5. 624

Noclegi — śródmieście Kraków, Krupnicza 14/5. 749

Noclegi niekrepujące, czyste Kraków, Zwierzyniecka 8/26, II ofic. I piętro. 170

Noclegi: Kraków, Szweska 7/8. 170

Noclegi czyste: Kraków, Starowiślna 52/10. 610

Noclegi: Kraków, Zamenhafa 9/18, I p., oficyna. 609

Noclegi przyjezdnych: — Kraków, Starowiślna 52/13. 585

Nauka i wychowanie

Maszynopismo indywidualne, nowoczesnie: Kraków, Grodzka 27. 587

Profesor, Kraków, Zielona 25/21. Przedmioty handlowe, techniczne, stenografia, matematyka, dzieci, starsi. 309

Różne

100 złotych nagrody za zwrot kamarka, który 2 bm. wyleciał z mieszkania: Kraków, Zielona 21/8. 587

Psychografolog, mistrz przeprowadził wydarzeń życiowych porażki wszelkich sprawach. Przyjmuje za codziennie od 10-6. Piętno za zaliczeniem podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków — Adolf Hitler-Platz 46/5, III p. 587

Transporty samochodami, wagonami przeprowadza szybko Biuro Specyjalnego transportu. P. Wysocki, Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11. 587

Mszana Dolna. Pensjonat Lubogoczez poloca pokoje a całonocnym utrzymaniem i przyjaznym gościnem. 589k

Podania: Florjańska 55. 5928k

Licytacja mebli i domowego sprzętu w Krakowie w składzie przy ulicy Szerokiej Nr. 16, od poniedziałku, tj. 3 sierpnia od godz. 9 do 4 popołudniu bez przerwy obiadów aż do kompletnego wyprzedania. Między in. będzie sprzedany: reprezentacyjny pokój jadalny, 10 kredensów pokojowych, 15 restauracyjnych stołów, 20 pluszowych ławek i większa ilość luster, 50 dużyh i małych rogów jelenich i innych, wielka kuchnia gazowa również na węgiel, 8 sklepowych kas metalowych i inne sprzęty nadające się do odprowadzawców. 6040k

Marta Filipczak Masłowska, grafologin przyjmaje codziennie od 11 do 16, Kraków, Karmalicka 32 mieszkanie 5, I p. 166

Pióra Pelikan i inne reperuje fachowo warsztat reperacyjny: Z. Myslakowski, Sztuczna, Szpitalna 3. Prowincja odwrotnie. 195

Graphologin poradzi we wszelkich sprawach życiowych. — Kraków, Dajwór 26, m. 16, II piętro. 201

Maszyny biurowe najkorzystniej naprawia Agentura Handlowa Gołebowski-Bałański, Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45. 202

Płany, rysunki kopiuje, przerysowuje Elekta Kopp, Kraków, Starowiślna 12. 219

Kapelusz damskie, wykonuje na zamówienie i przerobki po cenach niskich, szybko i solidnie. Wypoluje szluby kapelusze. Pracownia modniarska Jadwigi Lorentz, Kraków, Długa 25/5, wejście przez sieni, 2 drzwi na prawo. 879

Elektrotras, Konecs. Zakład elektrotechniczny, wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres elektrotechniki, Kraków, Szweska 7, parter. 554

Elektryczne światło, motory, dzwonki, instaluje i naprawia: Armalya, Kraków, Stolarska 6/11. 587

Najlepszą trwałą odnawiają farbami włosy wykonuje firma: „Slawa”, Kraków, Florjańska 47 w podwozcu. Ceny przystępne. 587

Kapce, drewniaki, materjał dostarczony, wykonuje firma „Julita”, Kraków, Jasia 6. 780

Powodzenie ulatni rada grafologin. Kraków, Krakowska 89/48 popołudniu, wyższy niedziele. 847

Cholewki do obuwy solidnie wykonuje pracownia: Kraków, ul. Florjańska 3, oficyna. 847

Przeprowadzi meblakami wszelkie przewozy, obsługę fachową. Firma A. Bińkowski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12, 172-15. 847

S. p. Mgr. Mieczysław Potęg Zaręcki, radca wojewódzki, hon. obywatel m. Mielca, Rzechowa i Radomyśla Wielk., zmarł w Nisku po krótkich cierpieniach dnia 28 lipca 1942 r. przeżywszy lat 62. — Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Budnickiej do kościoła paraf., a następnie na cmentarz w Nisku odbył się dn. 30 lipca 1942 r., o czym zawiadamiają Przyjacieli i Znajomych Żona i Rodzństwo, 9740

Plusky oraz wszelkie robotwo wraz z zarodkami tapi radikalnie gaz: „Bif” oraz odszczególnienie — przeprowadza dematrefakcja „Azot” Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Podania, prosby, tłumaczenia, — sprawy podatkowe i inne: Bifno Torleka, Kraków, Florjańska 56, Telefon 180-25. 5930k

Przyjęty grafolog, Kraków, Florjańska 3. 9740

Unieważnienia

Unieważniam skradzioną Kennkarte (IV Obwód Miejski Kraków) i Ausweise (Stadtschulrat Krakau) X Marek Marian. 1005

Unieważniam zgubioną kartę pracy, wydaną przez mielceński Arbeitsamt i odejmę rejestracyjny na nazwisko Zurek Piotr.

Unieważniam kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowody: Kennkarte, kartę meblakową, oraz Ausweise, na nazwisko Jan Micholanski, Mielec. 8055k

Unieważniam skradzioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966

Unieważniam zgubioną dowód osobisty Nr. 7020, wystawiony 2. 1940 przez Magistrat Przemyski na nazwisko Łabicki Ludwik, Trzebońskie, Łabicki Ludwik. 6059k

Unieważniam skradzioną kartę rozpoznawczą, skradzioną 24. VII. na nazwisko Helena Sendor, Kraków, Bronowickie Willekie 31. 966



Od dnia 4 do 6 sierpnia 1942: APOLLO Sw. Tomasza 11 — Telefon 11120. KOCHANY ŁOBUZ Anny Goda, Wolf Albach-Retty.

WANDA Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17305. SZCZESLIWA 13-TKA Helena Grossówna, J. Orwid.

SZTUKA Sw. Jana 6. — Telefon 16320. SPORTOWIEC MIMO WOLI Adolf Dymsza, Ima Benita

UCIECHA Starowińska 16. — Telefon 12516. KORA TERRY Mariika Röck, Josef Sieber. Wyjątkowo na ten film początki przedstawień godz.: 15.40, 17.50, 20.00, w sobotę godz.: 13.30, 15.40, 17.50, 20.00, w niedzielę godz.: 11.00, 13.30, 15.40, 17.50, 20.00.

ATLANTIC Stradom 15. — Telefon 10882. CENTRALA RIO Lemy Marenbach, Ivan Petrovich.

STELLA Lubiec 15. — Telefon 14301. DYSKRECJA ZAPEWNIONA Heli Fimkenczeller, Hans Holt.

Teatr objazdowy Generalnego Gubernatorstwa. „KWARRANTANA” komedia w 3 aktach, Haliny Rapackiej.

Występy gościnnie znanych artystów krakowskich. Jaroslaw Kino „Urania” dnia 4 i 5 i 6 sierpnia. Przemysl Kino „Viktoria” dnia 7, 8, 9 sierpnia.

Goniec do biura potrzebny od zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „704”

Zalutujemy przewozy samochodami na mniejsze i średnie tury. Zgłoszenia pod „257” do „Par” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

MEBLE, DYWANY, TAPCZANY poleca M. PLESZOWSKI Kraków, Mały Rynek 2.

Dr. T. Michniewicz choroby kobiece — położnictwo, A. Potockiego 12, telefon 130-85.

ARTRETYZM reumatyzm i nerwobóle usuwają ZIOŁA „Reumosa” Magistra Wolskiego

Magazynier - Placowcy potrzebny do przedsiębiorstwa, możliwie ze znajomością języka niemieckiego, od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 705”

Chemikalia galwanotechniczne oraz pasty do polerowania metali dostarcza krótkoterminowo „Te-El-Zet” Kraków - Zaleskiego 8. Telefon 161-87.

Wolne posady

Panela maszynopisem niemieckim w słowie i piśmie perfekcyjnie, poszukuje zaraz, Elektrodyne, Kraków, Westing 55. 27

Przyjmie do dorywczej pomocy przy pakowaniu wysiek ołowia. Zgłoszenia: Centrala Gospodarcza, Kraków, Józefa 12. 873

Potrzebne zaraz dwie podkuhenne, Prokociem, Restauracja, Bzdioch, koło przystanku kolejow. 893

Przyjmie męski potrzebny zaraz. Gwarantuje 60%. Kraków, Starowińska 81. 893

Absolwent szkoły handlowej z językiem niemieckim, przyjmie na płatną praktykę Auto-Rekord, Kraków, Wielicka 85. Od 8 do 15.

Do młyna handlowego potrzebujemy 2 egzaminowanych młynarzy. Zgłoszenia tylko pisemne z dołączonym życzytsem i odpisem świadectw przesyłać na adres: H. Karola Tarnowskiego, Dwór Chorzelski. Osobistych zgłoszeń się nie przyjmuje. Odpisy nie będą zwracane. 5990k

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w Krośnie, poszukuje kilku sił biurowych, władających językiem niemieckim i polskim, znających stenografię i pisaćcych biegle na maszynie. 6036k

Stolarz meblowych przyjmie zaraz stolarnia, Krak., Miodowa 9.

Poszukuje samodzielnych krawców na robotę damska, Kraków, Józefa 22, m. 35. Marszałek. 82

Czelnik szewski na roboty mieszane potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Rakowicka 25. 6072k

Fachowca (siłę męską lub żeńską) do zaprawiania grzybów na większą skalę poszukuje od zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, Nr. 6092k.

Poszukuje: 1) pracowników kwalifikowanych i niekwalifikowanych oraz majstra do wyrobu różnorodnych przedmiotów z drewna; 2) koszykarzy kwalifikowanych i niekwalifikowanych oraz majstra koszykarskiego; 3) tokarek, heblarek oraz automatów do obróbki drzewa; 4) kilka motorów na prąd od 2-6 koni mocy. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, Nr. 6093k.

Poszukujemy do fabryki trykotowej robotnic w szczególności szwaczek, ewentualnie szwaczek domowych. Zgl.: Firma H. Lichtig & Sohn, Kraków, Wielicka 25. 1037

Posadz poszukują Agonom, długoletni rzadca, przyjmie każdą posadę rolną, ordynary. Szkoła Rolnicza Grybów. 5873k

Poznaniana intel., uczciwa, gospodarna, lat 46, przyjmie prace za utrzymanie na prowincji. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 862”.

Samotna, inteligentna, znająca księgowość, szuka zajęcia przy gospodarstwie rolnem, jako pomoc pani domu. Miejscowość obojętna. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 968”.

Sekretarka po ukończeniu Szkoły Handlowej wyższego stopnia ze znajomością stenografii polskiej i niemieckiej i maszynopisem, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 970”.

Kawaler, lat 36, inteligentny, zdrowy, godny zaufania, szuka zajęcia w charakterze: rządcy, ekonoma, stangreta itp. w gospodarstwie rolnem. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 969”.

Mechanik poszukuje posady w majtaku. Własne narzędzia. Zgłoszenia pod „471” do „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 6066k

Buralistka, telefonistka, maszynopisem, niemiecki perfekcyjnie w słowie i piśmie, poszukuje posady. Miejscowość obojętna. Zgłoszenia pod „475” do „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 6071k

Przystojna, zgrabna, lat 24, przyjmie jakiegokolwiek zajęcia zaraz, miejscowość obojętna, majtchętnej kasjerki, sklepowej, biurowej, kelnerki. Oferty Administracji Dziennika Radomskiego pod „240”.

Inteligentna, kulturalna pani, znająca doskonale kuchnię, zajmie się gospodarstwem jednej lub dwojga osób, albo jako wychowawczyni do dziecka. Znajomość języka niemieckiego w słowie, piśmie. Łaskawe zgłoszenia: Maria Mariana, Caudex koło Rzeszowa.

Kupno nieruchomości Nieruchomości kupno - sprzedaż, zamiany, „Informator” Kraków, Pijarska 19. tel.: 116-45. 5012k

Parcelę budowlaną natychmiast kupię, wpłacę 100.000. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 869”.

Sprzedż nieruchomości Gospodarstwo 8-morgowe, dom murowany z ogrodem, Bronowice; parcela przy asfalcie i wiele innych, poleca: „Solidność”, Kraków, ul. Stradomska 10. Telefon 162-03. 931

Sprzedam parcelę Bromowice Małe przy asfalcie, wodociąg, elektryka, 18.000 złotych, Kraków, Nowowiejska 19, m. 1. 1005

Parcelę 727 m², uzbrojona, Osiedle Ofic., przy tramwaju Nr. 5; dwufontowa 30x24, słoneczna, tania sprzedaż B/H „Er-ka-es”, Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 128-41.

11 morg pszennej ziemi, z nowym zabudowaniem, kryte blachą, powiecie Rochatyńskim, sprzedaż: Biuro, Kingi 2. 739

Domek jednorodzinny, półkomfortowy, 55.000; Pieciokojowy sklep, 100.000. Dwurodzinny niedaleko przystanku tramwajowego, 110.000. Kraków, Wielopole 10, Bolesław Wyrwicz. 887

Parcelę 509 sążni, Krzeszowice - okazynie sprzedaż B/H „Er-ka-es”, Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 128-41. 6062k

Przyjmujemy bezpłatnie ogłoszenia sprzedaży kamienie, domów, gospodarstw, parsel: „Krakus”, Zwierzyniecka 11, tel. 117-68, Kraków.

Parcelę 120-sążniową, wydzieloną, zatwierdzoną, pełnowzbrojona, -85.000, Warszawska, sprzedaż: Kraków, Mikołajska 11/3, tel. 119-92.

Parcela 25x50, willowa, pełne uzbudowanie, 350 sążni, przy tramwaju. Osiedla Oficjalne. Dwie morgi w Skawinie. Lubelskiej: osiedle 180 morgów, zabudowania. Zakopane: Parcela kilka, pierwszorzędna działka, budowlana, zaawansowana. Ulica Królowej Jadwigi: 240 sążni, front 17 metrów. Libertów: 4 morgi roli, jeden plan. Parcela 300 sążni, front 37 m., Mogilska. Parcela 125 sążni, front 13,50 m., Wybickiego. Mysłenice: domek nowy, 4 ubikacje, ogród morgowy. - Zgłoszenia: Kraków, Sienna 5, I p, m. 7, telef. 113-64.

Okazja. Willę drewnianą, dwurodzinną, przy tramwaju, sprzedaż: Biuro Sporysza, Kraków, Kingi 2, I. p. 738

Wielkiego rodzaju nieruchomości sprzedaje - kupuje „Dan”, Kraków, Zielona 28, tel. 205-21, 219-11. 656

Parcela, narożnikowa 382 sążni, front 35x38, Podgórze, Aleja pod Kopcem oraz parcela na Aleji 29 Listopada, 12 frontu, 36 głęboko. Cena 30.000. Zgłoszenia: Kraków, Sienna 5, I p m. 7. Tel. 113-64. od 4-6. 778

Kamienica 12-ubikacyjowa przy ulicy Mogińskiej, 215.000.-, Kraków, Wielopole 10. Biuro. 404

Dom pięciopokojowy, ogród, sprzedaż „Informator”, Kraków, Pijarska 19. 5640k

Willi Lanckorona, 10 ub., pięknie położona wysokim poziomem, 140 tys., sprzedaż „Krakus”, Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68.

Willi, 8 ubikacji, oficyna, 1700 sążni ogrodu, blisko tramwaju, 300.000. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 659”.

Meble nowe, sypialnie, szafy trójdzielnie i różne meble do sprzedania: Kraków, Starowińska 44. - stolarnia. 5611k

Szewske przybory: W. Ceblella, Kraków, Starowińska 50. 5612k

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzeczki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, cena, kupno. 5632k

Tapezary, sypialnie, jadalnie, gabinety poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Estery 12 (przecznica Miodowej). Ceny bardzo przystępne

Zegarki damskie, męskie, nakrycia stołowe, bransoletki, maszynki poleca Magazyn Jubilerski, Kraków, Grodzka 60. 5655k

Sypialnie nowoczesna z materacami wóśniennymi, stan pierwszorzędny, sprzedam Kraków, Meiselsa 84. 5720k

Maszynę Singera krytą do szycia nową sprzedam za bezcen - byle zaraz, Kraków, Miodowa 18, m. 6, II piętro - Szymczyk. 5796k

Apteczki sanitarne - ściennie koniczne w każdym sklepie, schronie i domu, poleca F-a Drobner, Kraków, Pl. Szczęśliński 8. 5814k

Motorzy ropne Diesel od 10-300 KM, Motorzy ssaco-gazowe od 25 do 70 KM, dynamometry i motory prądu stałego 220 Volt, od 2-100 KM, młocarnie szeroko-młotowa z czyszczeniem sprzedawca Jaskiewicz i Kaczmarek, Kraków, Podgórska 10. 6008k

Elektromotory, dynamy różnej mocy, pompy elektryczne dostarcza „Kapemotor”, Warszawa, Czackiego 6, tel. 533-87. 6011k

Pianino Lauberg Gloss, piękny ton, sprzedaż Świętek, Kraków, Starowińska 12. 9259

Tapezary, otomany, stoliki, biurko palisandrowe, krzesła, sprzedam. Stolarnia, Kraków, Kościuszki 35, front. / 1024

Patefon elektryczny, znaczniacz, głośnik, adapter, sprzedam tania. Kraków, Starowińska 39, Elektryfikacja. 963

Fortepiany, pianina poleca W. Bolonski, Kraków, Grodzka 40. 6081k

Zegarki, biżuteria, brylanty, sprzedaj - kupno, solidnie, poleca: Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler Kraków, Florjańska 3. 364

Używaną garderobę, bieliznę, obuwanie, sprzedaje - kupuje: Kraków, Sklep, Długa 32. 401

Okazja, sprzedam seaskinowe futro, srebro stołowe, szafę kombinowaną, Leica II, maszynę do pisania, licznia, nowoczesny kredsens pokojowy. Kraków, Wielopole 10/3. 402

Futra damskie karakuły, piżmowce, w dobrym stanie, tania sprzedam. Kraków, Grzegorzewska 51, m. 5, od 1-3. 415

Spód pod futro nutrie, kołnierzem wydrą, futro damskie pżmakki, swistaki, zrebowe, męskie futro marngo na nutrietach, piżmakach, jesionka jasna, angielskie i bieleckie średnie rozmiary, sprzedaż tania, sklep, Krak., Krakowska 36.

Dywan strzyżony 2 1/2x3 1/2; jasny i dywan wzór perski 2x3 prawie nowy, wózek dziecięcy, sportowy i głęboki, saksofon, C skrzypce, patefon elektryczny walizkowy, wzmacniaczem, patefon walizkowy Hjs Maesters, sprzedaż sklep, Kraków, Krakowska 36. 514

Spinacze i aparaty do pasów trans. misyjnych, uchwyty do rur izolacyjnych, pancernych, odstepowych itp., ochraniacze do obuwia (żelazne) dostarcza „Kowin”, Kraków, Augustjańska 5. 641

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena: Kraków, Łobzowska 6, Salon obrazów. 200

Zegarki szwajcarskie z gwarancją poleca zegarmistrz, Kraków, Starowińska 26. 216

Krzyżki pierścionki, kolczyki itp. poleca Zygmunt Gajewski, Kraków, Starowińska 26. 217

Ubranie ciemne w paski na średnio sprzedam Kraków, Dieta 19/17. 264

Worki papierowe, jutowe, torby 3 i 5-krotne, soierki do naczyń i podłóg, stienki poleca Cerownia worków, Kraków, Zielona 3. Na prowincję wysyła za pobraniem.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena: Kraków, Łobzowska 6, Salon obrazów. 313

Singera maszynę do szycia sprzedam Kraków, Długa 45/5. 314

Fortepiany i pianina po cenach konkurencyjnych poleca Firma Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 319

Brylanty, sprzedaż - kupno, zlecania solidnie, zegarmistrz-jubiler, Kraków, Florjańska 3. 321

Sprzedajemy tania używaną garderobę, bieliznę pościelową, kilimy, koce, firanki, kapy pluszowe i inne wartościowe rzeczy: - Sklep, Kraków, sw. Krzyża 7. 359

Motorzy ropowe rolnicze, przemysłowe różnych wielkości dostarcza „Kapemotor”, Czackiego 6 tel. 5-33-87 Warszawa. 5816k

Obrazy Andriollego, Axenotwicza, Brandta, Groitzera, Kamockiego, Unierzyńskiego, Stuchalskiego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Żmurki, sprzedam: Kraków-Podgórze, Węgierska 10, mieszkamie 13.

Maszynę do szycia szafkowa, piękna, sprzedam Kraków, Starowińska 37, m. 15, oficyna. 9886

Wózek dziecięcy głęboki i sportowy, sprzedam Kraków, Krzywa 13/11. 5924k

Makulaturę tania sprzedam. Podgórze, Łagiewnicka 14, m. 3, Tel. 158-17. 5965k

Pasta do obuwia, barwniki, mlynki, okucia budowlane, art. elektro. techniczne. Hurt. „Techart”, Warszawa, Hoża 23. 6013k

Maszynę do szycia, bardzo tania sprzedam Kraków, Krowoderska 53/10, oficyna. 8821

Maszynę do szycia nową sprzedam. Kraków, Batorego 25/18. 8506

Srebro słowe na 6 osób, kilimny, firany, porcelana, kryształ, lisy, kołnierze, plasy poleca Dom Komisowo-Handlowy, - Kraków, Szpitalna 11. 9401

Maszynę do szycia sprzedam. Kraków, Starowińska 14, m. 2. 9885

Singera maszynę krytą damska sprzedaż. Kraków, Starowińska 12/22

Pianina, fortepiany poleca tania Świętek, Kraków, Starowińska 12.

Sypialnie, jadalnie sprzedawca Magazynu Mebli, Kraków, Kopernika 8. 9401

Szafy, kredensy, stoły, tapezary, różne meble używane okazynie Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59, Magazyn: Krakowska 26. 192

Sypialnie piękna tania sprzedawca Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Zegarki, biżuterię poleca: Stanisław Chwiłkowski, Kraków, Sławkowska 23. Naprawa zegarków.

Przyjmujemy w komisie i sprzedajemy rzeczy używane. Kraków - Stradom 11 w podwórku. 197

Kołdry jedwabne, bielizna osobista męska, damska pościelowa, stan pierwszorzędny, sprzedam tania. Kraków, Smoleńsk 16/1a. godz. 12-1, 4-6. 5215k

Tapezary, sypialnie, jadalnie, gabinety i inne nowoczesne meble poleca Julian Pyka - Wytwórnia Mebli, Kraków, Starowińska 35.

Meble, sypialnie, szafy kombinowane oraz trójdzielnie sprzedawca Stolarnia, Kraków, Starowińska 35, - w sieni na prawo (nie sklep).

Podszewy drewniane, zimowe, letnie, każda ilość, drewniak, poleca Nowak, Tarnów, Krakowska 8. 5891k

Gwintbory, gwintownic, narzynki Whitwortha, metryczne, gazowe, wszystkie wymiary poleca tania ze składu Przedstawicielstwa Firmy Whitworth-Industrie: Firma „Granit”, Nowy Sącz, Bynak 9. 6006k

Łózko żelazne materace, łózko polowe, tapezary - Kraków, sw. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej - Dembiński, pracownia tapicerska.

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, wołca Magazyn, Kraków, Starowińska 79. Ceny przystępne.

Do sprzedania fotel, łózko rozkładane okazynie. Kraków, Krowoderska 49/7. 9355

Sypialnie używaną dobrym stanem, silna, kredens, biureczko, fotel-łózko sprzedam tania. Ogłads 13-16 g. Kraków, Kazim. Wielkopole 120, m. 1. 9357

Elektrolux bardzo dobry sprzedam. Kraków, Blich 4, m. 13, ogłads od 14. 9493

Zmywaki druciane do garnków, jame, cynkowane, nierdzewne, marki „Sława”, wióry stalowe do podłóg ulepszone, nielamliwe - poleca Wytwórnia K. Sikora, - Warszawa, ul. Nowogrodzka 2, tel. 593-70 i 805-97. 9572

Młyńskie maszyny, motory gazowe, wszelkie przybory, gaza, pasy, gurty, kubelki itp. Plany, budowa, remonty. - Zakład budowy młynów: Kraków, Mazowiecka 35, telefon 102-44. 9861

Drewniane paczki tania do sprzedania. Kraków, Westing 44.

Zakład Fryzjerski mały, natychmiast sprzedam z powodu wyjazdu. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 908”.

Kupon na kostjum, ewent. ubranie męskie sprzedam. Kraków, Stradom 13, m. 34, lewa ofic. II. p. 922

Okazje w Domu Komisowym, Kraków, Stradom 16: dywan pluszowy piękny 2,50x3,50, pomosty pluszowe, kilimy, piżmakowy błam, futra: seaskinowe, brei, szwanowe, ciakłowe. Zegarki: Omega na rąke, Doxa, oraz inne. Akordeon 90 basów „Hess”. 932

Obrazy najwybitniejszych malarzy kupisz okazynie, Dom Komisowy, plac Dominikański 4. 650

Elektryczny gramofon, szafę orzechową sprzedam okazynie. Kraków, Krakowska 5, m. 7. 651

Rower damski, prawie nowy, Kamiński, zaraz sprzedam, Kraków, Krakowska 5, m. 7. 652

Wyjątkowo okazje! Wszelką garderobę, futra szlachetne damskie, męskie, lisy srebrne, niebieskie, błamy, dywany, kilimy, chodniki, narzuty, bielizna, pościel, koce, sprzedaje „Centrokomis”, Kraków, Grodzka 9. 678

Najtaniej sprzedajemy patefony, płyty, patefony elektryczne, wzmacniacze „Telefox”, aparaty, maszyny „Singera”, maszyny pisarskie, lometki, porcelana, szkło, kryształ, walizki, instrumenty muzyczne, łózka metalowe, materace, wiele innych wartościowych praktycznych przedmiotów; „Centrokomis”, Kraków, Grodzka 9.

Grodzka 59 - tania sprzedawca ubrania, trence, futro, sukienki, dywan, kostjum, kryształ, maszynę: Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego i pelerynka z niebieskiego lisa sprzeda okazynie Komis, Grodzka 59. 732

Sprzedam dynamo na prąd stały 220 Volt 2,5 K. W. Dynamo 220 Volt 2,6 K. W. motoriki na 220 Volt 07. Kolektorowe motoriki 220 Volt 100 Watów 1450 obrótu, fortepian elektryczny z motorem 250 Volt 0,7 Amper i wiele innych motorów, maszyn trykotarska duża, kociol restauracyjny na herbate węglowy, kasę ogniową, rower męski, damski, motocykl benzynowy 16 K. M. marki Opel, wanę cynkową i emaljonowa, piec żelazkowy i do ogrzewania, kuchnia duża restauracyjna z 4 szabaznikami i wiele innych żelaznych rzeczy. Kraków, Krakowska 30 - sklep. 741

Sprzedam łózka, siatka, materace, kredens, sypialnie, cytry. Kupno-Sprzedaż. Kraków, Krakowska 35.

Złoty piękny mody zegarek trzykoptowy, łańcuszek, sprzedam. Oferty: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 796”.

Fortepian krótki, krzyżowy, czarny, piękny stan, okazynie. Koncesjonowany chrześcijański Sklep Komisowy, Krak. sw. Tomasza 26.

Ubrania, płaszcze, suknie, kostjumy, bluzki i t. p. sprzedaję Skup i sprzedaż używanej odzieży, Kraków, Plac Dominikański 1. 848

Kołdry wełniane, bielizna pościelowa, porcelana 6, 12 osób, kilimy, szkło stolowe, okazynie Chrześcijański Sklep Komisowy, Krak. sw. Tomasza 26.

Sztuczna biżuteria! Posyłam duży, ładny asortyment w 45 wozach za zł. 225.- i komplet grzebień 14 rodzajów za zł. 100.- Każdy wzór mny, ceny niskie, piękne wzory. Ważne dla sklepów i odsprowadców. St. Rożyński, Warszawa, Hipoteczna 3, m. 19. 6053k

Fortepian Stingla, krótki, czarny, prawie nowy, sprzeda Skład Fortepianowy Heleny Smolarskiej, - Kraków, Sławkowska 4. 6057k

Bronschwiega maszyną do liczenia, kasza ogniowa, patefon angielski „Columbia” i nowoczesna jadalnia do sprzedania. Kazimierz Mikulski, Kraków, Baszowa 10/2, telefon 159-35. 6060k

Filatelistom polecamy albumy Polski, Gubernatorstwa, całego świata. Cena!!! bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 6063k

Sprzedam suknie taffetowa, stylowa, nowa, kostjum kąpielowy, pantofle gumowe, pierścionek złoty z szafirem i rautami. Grodzka 31/3.

KURSY przygotowawcze do szkół zawodowych i szkoły zawodowe

Dystryktu Krakowskiego z polskim i ukraińskim językiem wykładowym.

Początek nauki: a) dla uczniów 2-go i 3-go roku szkolnego: 3. 8. 1942; b) dla początkujących: 1. 9. 1942.

Krakau, 28. 7. 1942. Die Distriktsabt. Wissenschaft u. Unterricht i. A. Giljohann, Direktor

„Park-Hotel”, Kraków, Gertrudy 26 - oferuje ROZBIÓRKI I SPRZEDAŻ 3 piecy kaflowych. 967

Poszukujemy